ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NAM ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 02/2014/QĐ-UBND
	Nam Định, ngày 20 tháng 01 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ỦY QUYỀN KIỂM TRA, THẨM ĐỊNH VÀ NGHIỆM THU CÔNG TRÌNH, SẢN PHẨM ĐỊA CHÍNH.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Đất đai năm 2003 ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 12/2002/NĐ-CP ngày 22/01/2002 của Chính phủ về hoạt động đo đạc và bản đồ;
Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư số 05/2009/TT-BTNMT ngày 01/6/2009 của Bộ Tài nguyên và Môi trường Hướng dẫn kiểm tra, thẩm định và nghiệm thu công trình, sản phẩm địa chính;
Xét nội dung tại báo cáo thẩm định số 01/BC-STP ngày 07/01/2014 của Sở Tư pháp về việc thẩm định dự thảo quyết định ủy quyền kiểm tra, thẩm định và nghiệm thu công trình, sản phẩm địa chính;
Xét đề nghị tại tờ trình số 30/TTr-STNMT ngày 07/01/2014 của Sở Tài nguyên & môi trường về việc ủy quyền kiểm tra, thẩm định và nghiệm thu công trình, sản phẩm địa chính.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho Sở Tài nguyên & Môi trường thực hiện các công việc sau đây đối với các công trình, sản phẩm địa chính do UBND tỉnh là cơ quan quyết định đầu tư:

- Tổ chức kiểm tra, thẩm định chất lượng, khối lượng đối với các công trình, sản phẩm địa chính đã được xác định phải kiểm tra, thẩm định trong quyết định đầu tư;

- Tổ chức thẩm định hồ sơ nghiệm thu đối với các công trình, sản phẩm địa chính đã hoàn thành.

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên & Môi trường trách nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước và chịu trách nhiệm trước pháp luật và UBND tỉnh về việc thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền nêu trên.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên & Môi trường, Tư pháp; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thứ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Tài nguyên & Môi trường;
- Bộ Tư pháp;
- Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH Tỉnh Nam Định;
- Như Điều 4;
- Công báo Tỉnh Nam Định; Website tỉnh;
- Lưu: VP1, VP3.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuấn